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En mand vendte hjem til Amerika 
efter at have levet mere end 40 år 
i Afrika som missionær.  Da skibet 
nærmede sig slutdestinationen, 
stod han på dækket og skuede 
ud over havnen. Det, han så her, 
forbavsede ham meget. På kajen 
ventede et stort orkester, den røde 
løber var rullet ud, og der var tykt 
med mennesker, der stod og vent-
ede med flag i hænderne. Et øjeblik 
tænkte han ved sig selv, at det var 
vel ikke sådan, at dette var en vel-
komstceremoni for ham, arrangeret 
af den kirke, der i sin tid havde 
sendt ham til Afrika? Men så slog 
han tanken væk. Nej, det var alli-
gevel ikke særligt sandsynligt!
”Hvad er det for noget hurlumhej 
dernede på kajen?” spurgte han i 
stedet for en af de øvrige passager-
er. ”Ved du ikke det?”, svarede 
kvinden ham. ”Præsident Nixon er 
med skibet. Han har besøgt Afrika 
i en uge. Det er ham, de allesam-
men venter på”.
Selvfølgelig skulle præsidenten for-
lade skibet som den første. Derefter 
fulgte præsidentens livvagter og de 
andre, der fulgte ham. Der gik lang 
tid, før de øvrige passagerer kunne 
forlade skibet, og da missionæren 
forlod skibet, var den røde løber 
rullet sammen igen, orkesteret var 
gået hjem – og en ensom gadefejer 
samlede de sølle rester sammen 
efter al festivitasen.
Missionæren fandt et hotel, fik et 
værelse og sank sammen på sen-
gen. ”Gud, jeg forstår det ikke”, 
græd han. ”Præsidenten havde 
kun været væk en uge, og han fik 
en fantastisk modtagelse. Jeg har 
været i Afrika og tjent dig i 40 år, 
men mig var der ingen, der bød vel-
kommen hjem”.

Da hørte missionæren en stemme 
sige til ham ”Men du er ikke 
hjemme endnu!”.
	 Fra bogen ”Der er altid en vej” 

af Christina Reftel, Unitas Forlag.

Kirkeårets tekster handler her efter 
påske og pinse om vores hverdag-
sliv som kristne. Får vi påskens og 
pinsens budskab ind i vores liv, og 
ud i vores hverdagsliv. Eller med 
andre ord; føler vi os ´hjemme´ i 
vores tro? Kan vi ´hvile´i den? Er 
vores tro et hvilested for os i vores 
hverdag – også når det går stærkt? 
Kirkefaderen Augustin formulerede 
det således: ”Vort hjerte er uro-
ligt, indtil det finder hvile i dig!”             
Vi kender det måske fra os selv. 
Det er stressende, hvis man ikke 
kan føle sig hjemme. Så kan man 
ikke hvile sig, men bliver rastløs. 
Måske oplever vi det nu, hvor det 
er højsæson for ferie – at vi på vores 
ferie ikke kan finde os ´hjemme´ og 
få hvile og slappe af. Missionæren 
i historien oplevede det også. For 
første gang i mange år genså han 
sit fædreland, men her følte han sig 
ikke hjemme. Hans øje var blevet 
´fanget´ af det ydre, og han følte sig 
ikke hjemme, hvilket gør ham bed-
røvet. Men Guds stemme talte til 
ham om, at han netop ikke havde 
hjemme der (i sit fysiske fædre-
land), men at han hørte til i Guds 
rige.
Det skal vi som kristne altid huske, 
uanset om vi er hjemme, på ferie, 
eller omgivelserne omkring os går 
stærkt! Så har vi et hjem et andet 
sted, hvor vi kan hente kraft og 
styrke til hverdagens liv, både når 
solen skinner, og når det er mørkt 
omkring os!
God sommer!	
	 Jacob Broholm Møller 

Missionæren
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Menighedens forhandlingsmøde 
den 14. maj 2012.
Vision og fremtid var på dagsor-
denen, og repræsentanter fra hver 
af arbejdsgrenene fortalte om de 
kommende planer – herunder også 
aktiviteter over for Seminariebyen.
Der uddeles en folder om Karmel-
kirkens aktiviteter sammen med 
velkomstpakken fra Boligselskabet 
Himmerland til dem, der flytter ind 
– vi håber, at den vil skabe inter-
esse for Kirken og vore aktiviteter 
på nabogrunden.
Vi drøftede eksempler på situation-
er, som kan opstå i den kommende 

tid, drøftelserne gav klart signal 
om, at Karmelkirken er en åben 
kirke, og vi håber meget, at flere 
vil finde ind til vore aktiviteter og 
møder/gudstjenester. 
Regnskabet for marts-april 2012 
blev gennemgået og vedtaget. 
Menighedsrådet informerede bl.a. 
om færdiggørelsen af parkering-
spladsen, som snart sker inkl. nyt 
perlegrus og opretning af plænear-
ealet.

Donald Dahl Larsen.

Den 1. juni kunne Karmelkirkens 
Menighed fejre sin 60-års fødsels-
dag, hvilket blev fejret med såvel 
”familiefest” fredag den 1. som fest-
gudstjeneste søndag den 3. juni. 
Fredag kl. 17.00 mødtes vi til ”fami-
lieløb”, som egentlig skulle have 
foregået ude, men på grund af det 
fugtige vejr blev afviklet indendørs. 
Inddelt i hold og med så forskellige 
opgaver som at få et antal fødder, 
hoveder og hænder til at røre gul-
vet eller at fortælle, hvor mange % 
af en agurk, der er vand, vågnede 
konkurrencementaliteten i forsam-
lingen, som talte såvel menigheds-
medlemmer som flere gæster bl. a. 
tidligere spejdere. Der blev ”gået 
til stålet”, så der var god appetit til 
middagen i krypten, hvor vi også 
blev underholdt med beretninger 
om Menigheden i gamle dage. Afte-
nen sluttede med en flot koncert 
i kirkesalen, hvor orkesteret fra 
Hasseris Kirke, nærmere betegnet 
Mogens Jensen, Jacob Mygind og 

Margrethe Grarup spillede og sang 
for os – rytmisk kirkemusik, både 
professionelt og betagende.
Søndag kl. 14 kunne vi glæde os 
over en festgudstjeneste, som ud 
over en dejlig prædiken blev kryd-
ret med både korsang og klaver- og 
fløjtespil. Fødselsdagslagkagen 
blev serveret ved kaffebordet i 
krypten, hvor også repræsentan-
ter fra nabomenighederne såvel 
som menighedsmedlemmer fik lej-
lighed til at bringe hilsener og gode 
ønsker for fødselaren. 
Tak til festudvalget for et fint 
arrangement til markering af fød-
selsdagen. Ligesom til de fleste 
andre 60-årsfødselsdage blev det et 
godt miks af smil og alvor. Der blev 
kigget både tilbage og frem, mange 
var aktive, og end ikke gaven mang-
lede, idet offerdagsindsamlingen 
traditionen tro  blev  afholdt i 
forbindelse med fødselsdagen.  

Louise Varberg

Festlig fødselsdagsfejring

Spejderspalten
Spejderne begynder den nye sæson 
torsdag d 23. august, og allerede 
den sidste weekend i august plan-
lægger flokken at tage på tur.
Vi håber sensommeren indbyder til 
mange møder på og omkring den 
nyanlagte græsplæne – og glæder 
os til hyggestunder omkring bålet.
Rigtig god sommer!

Spejderne

Kredstur

Flokmøde

forhandlings-
mødeR 
Der indkaldes til ekstraordinært 
forhandlingsmøde den 8. juli, efter 
gudstjenesten. Vi skal tage stilling 
til det købstilbud, vi har modtaget 
vedrørende salg af Eshøjlund.

Indkaldelse til kommende
forhandlingsmøder:

17. september kl. 19.00 
- med bl.a. skriftligt forslagsvalg til 
menighedsrådet.

18. november kl. 10.30 
Forhandlingsmøde efter 
gudstjenesten 

- mød op og gør din indflydelse 
gældende!

Inge Aardestrup



3

Billeder fra fødselsdagsfesten

I denne forsendelse findes INFO for 
juli, august og september.

Næste INFO kommer den 22. sep-
tember. Stof til dette bedes sendt 
til louisevarberg@live.dk senest den 
8. september.

BAKKENS FOND
der har mulighed for at yde børn og 
unge under 25 år og bosiddende i 
det tidl. Nordjyllands Amt støtte til 
skole- og studieophold eller anden 
aktivitet, hvorunder ansøgeren kan 
opleve det kristne livssyns værdier, 
foretager næste uddeling i novem-
ber 2012.
 
Ansøgningsblanket kan fås hos 
fondens formand:
Ole Skagen, Vester Vittrupvej 61, 
9480 Løkken 
eller ole.skagen@gmail.com
Ansøgningsfrist: 1.oktober
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september. Den eksterne kollekt 
går i år til Støtteselskabet for Paki-
stans Kirke og projektet `Uddan-
nelse af kvinder og unge piger i 
slumkvarter i Peshawar i Pakistan .̀ 
Her fordeles pengene mellem 
to projekter: Et voksen læse- og 
skriveundervisningsprojekt, der 
vil gøre det muligt for kvinderne 
at lære at læse og skrive. Samti-
digt vil projektet give kvinderne 
viden om deres rettigheder, om 
HIV/AIDS, vandhygiejne og sanitet 
samt om børnemishandling og vold 
mod kvinder. Sidste år blev ca. 350 
kvinder, hvoraf 90 % var kristne, 
undervist i dette projekt.  Det andet 
projekt er et sycenter for voksne og 
unge kvinder, der vil sætte dem i 
stand til at klippe og sy tøj til eget 
forbrug  samt til salg. Heri vil der 
også være undervisning i forret-
ningskendskab, samt forskellige 
aktiviteter, der vil styrke kvinderne 
og på den måde styrke kvindernes 
familier. Sidste år var der 100 kur-
sister – alle kvinder!
Tak for en god gave til Karmel-
kirken – og de projekter, som vi 
støtter!

Jacob Broholm Møller

En af de måder, vi kan vise vores 
taknemmelighed, er ved at give 
penge til gavn og glæde for andre. 
Det er der anledning til hver 
søndag, når vi indsamler en gave 
– kollekt – i kirken. Man er altid 
velkommen til at give en gave til 
Karmelkirken, som vi også indsam-
ler penge til de fleste søndage. Men 
som fællesskab har vi besluttet, at 
vi også vil bidrage til to projekter i 
Baptistkirken i Danmark (BiD). Der-
for har vi i de senere år indsamlet 
penge til Præsteskolen i Rubura, 
Burundi, og til Forældreløse børn i 
Afrika (Burundi og Rwanda).
Til de to projekter har vi lovet, at vi 
i år vil indsamle kr. 10.000,- til hver 
– og den glædelige nyhed er, at vi 
nu har nået målet til Forældreløse 
børn i Afrika. Helt præcist har vi 
ved udgangen af maj indsamlet 
kr. 10.282,- til dem. Det betyder, 
at vi ikke længere vil indsamle ’løs 
kollekt’  til dem, men det er sta-
dig muligt at give til dem ved at 
øremærke et bestemt beløb til dem.
Til Præsteskolen i Rubura, Burundi, 
er situationen dog lidt en anden. 
Her har vi på nuværende tidspunkt 
indsamlet kr. 4338,- eller 43 % af 
det lovede beløb. Præsteskolen i 

Rubura, Burundi leverer et fan-
tastisk vigtigt arbejde, ikke bare 
for kirkerne i Burundi. En præst 
i Burundi er meget mere end 
´menighedens mand´. Han er en af 
lederne i lokalsamfundene og oftest 
den, befolkningen går til, uanset 
deres spørgsmåls karakter. Det har 
Præsteskolen taget konsekvensen 
af og har sat timer i markarbejde 
og dyrepasning på skemaet. For at 
kirkerne kan hjælpe hele samfundet 
til at udvikle sig. Skolen har dog 
fortsat brug for vores hjælp til den 
daglige drift, til at aflønne både 
lærere og studerende, da der ikke 
er noget, der hedder SU i Afrika. Så 
tak for enhver god gave til Præstes-
kolen i Rubura, Burundi.
I april i år fejrede Folkekirkens Nød-
hjælps genbrugsbutikker 40 år, og 
til august kan Folkekirkens Nød-
hjælp fejrer 90 års fødselsdag. Det 
vil vi gerne fejre med dem, og det 
gør vi ved at indsamle en kollekt til 
dem søndag d. 12. august. 
Dansk Missions Råd (DMR) samler 
hvert efterår ind til arbejdet dels 
internt i DMR, dels eksternt, til 
deres medlemskirker, sådan som 
BiD er. Dette vigtige arbejde vil vi 
samle penge ind til søndag d. 30. 

Indsamlinger i Karmelkirken

Seniortræf begynder den nye sæson 
tirsdag d. 25. september kl. 14,00, 
med besøg af 
Inge og Henning Aardestrup. 
Med  emnet: ”Pilgrims-vandring til 
Santiago de Compostela”
I maj og juni måned har Inge og 
Henning taget turen på over 900 
km. fra det sydlige Frankrig til San-
tiago de Compostela og Finisterre, 
så det er meget friske oplevelser de 

vil fortælle og vise billeder om.
Desuden fortæller de, at i mere end 
1000 år har pilgrimme bevæget sig 
mod St. Jakobs grav i Santiago de 
Campostela i det nordlige Spanien. 
I de sidste 20 – 30 år har denne 
vandring fået en renæssance, og 
mange tusinde tager hvert år van-
dringen. EU har erklæret pilgrims-
vejen i Spanien for et kulturmindes-
mærke, hvilket  betyder, at vejen 

Seniortræf
ikke må lægges om, men skal følge 
de veje og stier, den har gjort fra 
middelalderen af.

Alle er velkomne.
Der serveres kaffe/te og kage. 
Pris kr. 20,00.
Programmet for hele sæsonen bliver 
fremlagt i kirken.

På gensyn
Inge Jensen
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Juli
Sø. 01. kl. 10.30. Nadvergudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller		
	 Kollekt. Præsteskolen i Rubura.
Sø. 08. kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Ole Skagen
Sø. 15. kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller
Sø. 22. kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Vibeke Dalsgaard
Sø. 29 kl. 16.00. Åbningsguds-
	 tjeneste på Sommerstævnet 
	 i Mariager
29/7-4/8 Sommerstævne i Mariager. 
	 BiD og Det Danske Missions-
	 forbund.

August
Sø. 05. Kl. 19.00. Gudstjeneste i 
	 Nørresundby Baptistkirke 
	 ”Glimt fra Mariager”
Sø. 12. Kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller
	 Kollekt. Folkekirkens Nødhjælp
Sø. 19. Kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Olaf Anhøj
To. 23. Kl. 16.45. Spejderstart
Sø. 26. Kl. 10.30. Nadvergudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller 		
	 Kollekt. Præsteskolen i Rubura.

September
Sø. 02. Kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller
Sø. 09. kl. 14.00. Familie- og Høst-
	 gudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller
Sø. 16. Kl. 10.30. Gudstjeneste
Ma. 17. Kl. 19.00 Undervisnings-
	 aften i Nørresundby Baptistkirke 
	 m/ Gospelkoret Shine og 
	 Gadepræst Loa Mortensen.
Sø. 23. Kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller
Ti. 25. Kl. 14.00. Seniortræf. 
	 Se omtale
Sø. 30. Kl. 10.30 Gudstjeneste. 
	 Per Beck

Oktober
On. 03. Kl. 19.30 i Undervisnings-
	 aften i Vodskov Baptistkirke.	
	 ”Jeg Judas – jeg tog fejl!” m. fhv. 
	 sognepræst Erik Steen Møller.
Sø. 07. Kl. 10.30. Familiegudstje-
	 neste. Jacob Broholm Møller
Ma. 08. Kl. 19.00 Visionsgruppemøde

kalenderen
Hvor intet andet er nævnt,
afholdes møderne i Karmelkirken.

Karmelkirkens 
Adresser
Præst 
Jacob Broholm Møller 
Johannes Ewalds Vej 21 
9000 Aalborg 
Tlf. 32 55 20 46 
Mobil 22 86 24 28
Træffes ikke fredag og lørdag.

Karmelkirkens hjemmeside
www.karmelkirken.dk

Menighedsrådets formand
Inge Aardestrup
Degnevænget 29
9520 Skørping
Tlf. 98 39 39 00 / 29 47 67 17

Menighedens kasserer 
Donald Dahl Larsen,
Rebildparken 160, 
9220 Aalborg Ø.
Tlf. 98 15 79 79

Hvis du ønsker at indbetale bidrag 
til Karmelkirken, kan du anvende 
girokonto 
reg. nr.: 9570 kontonr.: 2179741
eller bankkonto
reg. nr.: 9246 kontonr.: 2460006492

Omsorg, besøg
Kontakt til omsorgsgruppen kan 
ske til Ruth og Niels Christensen 
tlf. 98 14 07 50.

Telefon i Karmel. 98 11 55 25

Faste ugentlige 
arrangementer.

Onsdag
	 Menighedskor 16.30
Torsdag
	 Legestue 16.30 - 18.00
	 Cafeen 17.30 - 19,00
	 Varm mad fra kl. 18.00
	 Spejdere 16.30 og 18.30

Spejdermøder, se “Toeren”, eller 
kontakt Karin Brogaard Anesen
98 29 49 19

TILLYKKE
Fødselsdage
80 år
28.07. Ingrid Søndergaard Jensen

75 år
14.07. Dorit Jensen
23.07. Ruth Christensen
23.07. Inge Jensen
18.09. Finn Christiansen

Dåbsdage
50 år
12.08. Inge Aardestrup

40 år
27.08. Jonna Jacobsen

Adresseændringer

Povl Nielsen
Plejehjemmet Thomasminde
Østerbro 8, 2. sal. lej. 5
9000 Aalborg.

Esther Kvist
Odinsgade 107, 2. 3
9000 Aalborg

Tak
Hjertelig tak for opmærksomheden 
til min fødselsdag.

Venlig hilsen
Inge Lise Christensen

Kære menighed og venner.
Jeg vil gerne takke for opmærksom-
heden i anledning af min fødsels-
dag.

Kærligst Vera Næsby

Dødsfald

Den 18. maj 2012 døde 
Walther Christoffer Pedersen 
Født d. 8. jan. 1926
Døbt d. 21. november 1943 i 
Skee, Midtsjællands menighed.
Æret være 
Walther Pedersens minde

Den 21. juni 2012 døde 
Ejvind Pedersen
Født d. 5. juni 1937 
Døbt d. 27. aug. 1972
Æret være 
Ejvinds Pedersens minde




